
 

                                                                                  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ       

«СТАРОЛАСПИНСКАЯ ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО                                                 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

( ГБОУ «СТАРОЛАСПИНСКАЯ ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО М.О.) 

                                                           П Р И К А З 

 
 30 августа  2024 года                                                                                № 54-од  

 

Об организации питания обучающихся 

 в 2024-2025 учебном году 

  

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 

20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых 

продуктов», «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., Постановления 

Правительства ДНР от 25.12.2023 № 113-12 «О Порядке организации и обеспечении 

питания обучающихся государственных образовательных организаций Донецкой 

Народной Республики», Постановления Правительства ДНР от 25.04.2024 г. №45-7 «О 

внесении изменений в Порядок организации и обеспечения питанием обучающихся 

государственных образовательных организаций ДНР, утвержденной постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 25.12.2023 г. №113-12 и об 

урегулировании некоторых вопросов стоимости бесплатного питания, а также 

дальнейшего совершенствования организации питания учащихся в 2024 -2025 учебном 

году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

            1. Назначить ответственным за  организацию бесплатного питания заместителя 

директора по УВР        Экзархову Р.Г.  

            2. Ответственному за организацию питания  Экзарховой Р.Г.: 

2.1 Организовать горячее питание в ГБОУ «Староласпинская школа 

Тельмановского муниципального округа » с 02.09 2024 года с обеспечением     условий в 

соответствии с гигиеническими нормативами и санитарно-эпидемическими требованиями, 

необходимыми для организации бесплатного питания. 

          2.2. Обеспечить с 01.09.2024 года питание за бюджетные средства обучающихся 

согласно утвержденному примерному двухнедельному меню,  согласованному с 

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека в ДНР (при наличии финансирования): 
         - Обучающихся 1 -4 классов (завтраки) – 79.68(семьдесят девять



     российских рублей 68 копеек) ; 

          - Обучающихся 1-11 классов, льготной категории, согласно 

Постановления Правительства ДНР от 25.12.2023 № 113-12 «О Порядке    организации и 

обеспечении питания обучающихся государственных образовательных организаций 

Донецкой Народной Республики»,заявлениям родителей, комплектом подтверждающих 

документов - обед-110.26 (сто десять российских рублей 26 копеек;  

        - Обучающихся 1-4 классов, посещающих группу продленного дня (обед) за счет 

средств родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся; 

  - Обучающихся 5 -11 классов (завтраки и обеды) за счет средств родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся 

2.3 Утвердить график приема пищи обучающимися в школьной столовой 

(приложение №1). 

2. 4 Обеспечить соблюдение всех санитарно-гигиенических требований к организации 

питания обучающихся.  

2.5 Осуществлять обязательное соблюдение норм питания детей за счет бюджетных 

средств района.  

            2.6. Составить базу данных по льготному питанию и систематически ее 

корректировать.  

            2.7  Осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному питанию и 

количества питающихся.  

           2.8  Организовать в учреждении постоянно действующую систему административно-

общественного контроля за организацией питания, качеством предоставления пищи, 

закладкой продуктов, выхода готовой продукции. 

           2.9  Знакомить педагогов, родителей на заседаниях педагогического совета, 

родительских собраниях о состоянии питания в школе. 
            2.10  Проводить контроль соответствия дневного меню и предлагаемых учащимся 

приготовленных блюд; 

            2.11. Проводить контроль качества приготовленных блюд с выполнением соответствующий 
записи в журнале бракеражной продукции, в журнале готовой продукции; 

          3.  Ответственным за организацию питания учащихся                                                   

(классные руководители 1-11 классов): 

 3.1  Сопровождать детей в столовую, присутствовать при приеме пищи детьми и 

обеспечивать порядок в столовой  

4.  В целях упорядочения работы столовой школы установить следующий режим приема 

пищи:  - завтрак  – 9.40- 10.00.,  

             - обед – 11.50 – 12.10 

5. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное состояние пищеблока на 

повара, Коссе Т..Н.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                         

                               


	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ       «СТАРОЛАСПИНСКАЯ ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО                                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
	( ГБОУ «СТАРОЛАСПИНСКАЯ ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО М.О.)

